[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 200
« 29 »  03   2016г.                                                                                         с.Магарамкент
.

О создании муниципального штаба по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Народного Собрания Республики Дагестан шестого созыва и муниципальных выборов в 2016 году
________________________________________________________________________
В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Народного Собрания Республики Дагестан шестого созыва и муниципальных выборов в 2016 году в   (далее – избирательные кампании 2016 года) и в соответствии с федеральными законами от 12 июня 2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской федерации» и от 18 мая 2005г. № 51-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», законами Республики Дагестан от 1 ноября 2006г. «50 «О выборах депутатов Народного Собрания Республики Дагестан» и от 6 июля 2009г. №50 «О муниципальных выборах в Республике Дагестан» и во исполнение распоряжения Главы Республики Дагестан от 23 марта 2016г. №40-рг  постановляю:

1.Образовать муниципальный штаб по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении муниципальных выборов (далее – муниципальный штаб) и утвердить его состав согласно приложению.

2.Муниципальному штабу:

осуществлять взаимодействие с республиканским штабом по вопросам организации избирательных кампаний 2016года;

оказывать содействие органам местного самоуправления сельских поселений муниципального района, соответствующим избирательным комиссиям в реализации мероприятий, направленных на организацию избирательного процесса;

обеспечить взаимодействие с политическими общественными объединениями, печатными и электронными средствами массовой информации в целях разъяснения населению избирательных прав граждан.
3.Финансовому управлению администрации муниципального района обеспечить своевременное выделение средств из бюджета муниципального района на подготовку и проведение  муниципальных выборов.

4.Отделу кадровой работы и информационного обеспечения администрации обеспечить опубликование в печатных и электронных средствах массовой информации, учрежденных администрацией муниципального района, решений и иных актов избирательных комиссий.

4.Рекомендовать отделу МВД России по Магарамкентскому району обеспечить:

охрану общественного порядка и общественную безопасность в период подготовки и проведения муниципальных выборов, в том числе на безвозмездной основе охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих избирательные документы.

5.Рекомендовать Магарамкентским районным электрическим сетям ОАО «Дагэнергосеть» в период подготовки и проведении выборов принять необходимые меры по обеспечению устойчивости работы энергосистем в муниципальном районе.

6.Рекомендовать администрациям сельских поселений:

предоставлять избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимые помещения, включая помещение для голосования и помещение для хранения избирательной документации, транспортные средства, средства связи и техническое оборудование, а также оказывать при необходимости  иное содействие, направленное на обеспечение выполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством;

по обращению соответствующей избирательной комиссии оборудовать на территории каждого избирательного участка специальные места для размещения предвыборных агитационных материалов;

по запросам избирательных комиссий представлять сведения о численности избирателей, зарегистрированных на территории района, необходимые для образования избирательных участков, составления списков избирателей.
Глава  муниципального района                                          Ф.З.Ахмедов
_1175946326.doc
[image: image1.png]